2018 年 12 月７日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４７９２）

問合せ先 財務経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社の「その他の関係会社」である株式会社日本マネジメント・アドバイザリー・カンパニーが、「その他の関

係会社」に該当しないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

株式会社日本マネジメント・アドバイザリー・カンパニーは、当社代表取締役及びその近親者等が出資する

資産管理会社でありますが、当社議決権を 20％以上所有していたため「その他の関係会社」として開示してま

いりました。しかしながら、同社が資産管理以外に顕著な企業活動を行っていない事実に鑑み、当社内で協議

した結果、同社は当社の｢その他の関係会社」に該当しないものとの結論に至りました。

２．株式会社日本マネジメント・アドバイザリー・カンパニーの概要

（１）名称 株式会社日本マネジメント・アドバイザリー・カンパニー

（２）所在地 東京都千代田区丸の内１－８－１丸の内トラストタワーＮ館

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山田淳一郎

（４）事業内容 資産管理

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月日 1983 年 10 月 14 日

（７）当社との関係

資本関係

当該会社は、当社の主要株主である筆頭株主であり、当社議

決権の35.85％を所有しております。

（2018 年９月 30 日現在）

人的関係
当該会社の代表取締役である山田淳一郎は、当社の代表取締

役会長であります。

取引関係 記載すべき事項はありません。

３．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

株式会社日本マネジメント・アドバイザリー・カンパニーは「その他の関係会社」に該当しなくなったこと

から、今後は当社の開示対象より外れるものです。

４．今後の見通し

安定株主として長期保有を目的とする方針に変更はなく、今回の「その他の関係会社」の異動による当社業

績への影響はありません。

以 上